〈報道関係 各位〉                               2011年8月吉日
大 国際美術館

大 国際美術館 2011年11月12日～14日 5回公演

第3回システィーナ歌舞伎「GOEMON 石川五右衛門」

製作発表のお知らせ
8月22日（月）13時より

謹啓 報道関係の皆さまには日ごろより何かとご高配をいただき、厚く御礼申し上げます。
大 国際美術館（館長：大 明彦、所在地：徳島県鳴門市）では、一昨年、昨年に引き続き、ヴァティカンのシス
ティーナ礼拝堂を原寸大に立体再現した「システィーナ・ホール」を舞台とする新作歌舞伎を、11月12日～
14日、5回公演いたします。演目「GOEMON 石川五右衛門」は、「システィーナ・ホール」に合わせて水口
一夫 脚本・演出、藤間勘十郎 振付により創作して繰り広げる舞踊劇。舞台をホール中央に配置したダイナミ
ックな演出で、和と洋が交錯する幻想的な舞台をご覧いただきます。本作が初登場となる上方歌舞伎の人気花
形、片岡愛之助、第1回目から連続出演となる上村吉弥、そして昨年から参加の中村壱太郎を出演者に迎え、
地元・徳島県出身のフラメンコ舞踊家、小島章司（2009年度文化功労者）に特別出演いただきます。
今年も「和洋のコラボレーション」「創作による新作歌舞伎」「地元からの共演」のコンセプトで、県内外の
歌舞伎ファンはもとより美術ファンにも広く歌舞伎に親しむ機会を増やし、徳島から新しい文化の創造・発信
に取り組みます。
 つきましては、当公演の製作発表を行います。ご多忙とは存じますが、ご出席賜りますようお願い申し上げ
ます。また、お手数ではございますが、出欠をご記入の上、8月20日（土）までにお返事頂けましたら幸
いです。どうぞよろしくお願い申し上げます。

謹白

内 容：2011年11月12日（土）～14日（月）5回公演 大 国際美術館
第3回システィーナ歌舞伎「GOEMON 石川五右衛門」製作発表

日 時：8月22日（月）13時より（受付開始 12時30分）
場 所：大 製薬株式会社 大阪本部 2階ロビー（大阪市中央区大手通3丁目2-27大 グループ大阪本社ビル）
出席者：片岡愛之助

上村吉 弥
中村壱太郎

    水口一夫（脚本・演出）

岡崎哲也（松竹株式会社 執行役員 演劇製作部担当 兼演劇開発企画部担当）
河野稔治（NPO法人とくしま傾く会 理事長）
白井秀樹（大 ホールディングス株式会社 IR部 広報担当部長）
河内順子（大 国際美術館 理事 企画・広報部長）

《お願い》
 お手数ですが、出欠をご記入の上、8月20日（土）までに、下記FAX番号まで、
ご出席の有無をお知らせくださいますよう、お願い申し上げます。

FAX番号：０８８－６８７－１１１７（大 国際美術館）

御出席  ・  御欠席

御社名         御名前

連絡先

《本件に関するお問合わせ先》大 国際美術館 企画・広報部 広報担当：坂本明子

TEL：088-687-3737 FAX：088-687-1117
徳島県鳴門市鳴門町 鳴門公園内

大 製薬株式会社 大阪本部
〒640-0021
大阪市中央区大手通3丁目2－27

● 北浜駅⑤出口、堺筋本町駅⑫出口より
徒歩10分

【8月22日（月）当日の連絡先】
大 国際美術館 広報担当 坂本明子
  携帯：080-1993-5931

北

大阪本部
北浜駅⑤出口、堺

筋本町駅⑫出口よ

り徒歩10分

高
麗
橋
入
口

阪
神
高
速
道
路

本
町
出
口

カプコン

松
屋
町
筋

P

ﾏｲﾄﾞｰﾑ

大阪

商工
会議所

本町通

↓

↓

↓↑

↑

↑

↑

←

東警
察署

岩手
銀行

徳島
銀行

あさひ
銀行

りそな

銀行
東郵
便局

P

三重
銀行

UFJ
銀行

ｲﾄｰｷ

共石
GS コ

ス
モ
Ｇ
Ｓ

三井
住友

小野
薬品 ｺﾆｼ

第
一
三
共

第
一
三

共

交
番

平野橋

地
下
鉄
堺
筋
線

堺
筋
本
町
駅

↓

↓

駐
車
場

DoCo
Mo

→

→ → →

→ →

→

→ → →

→

← ← ←

↓

↑↓

↑

↑

↑

↑

→

←

→

北

浜

駅

GS
東横
イン

中大江
公園文

〒

コン
ビニ

アース
環境

ふ
く
や

ホテル

薬
局

北

大阪本部
北浜駅⑤出口、堺

筋本町駅⑫出口よ

り徒歩10分

高
麗
橋
入
口

阪
神
高
速
道
路

本
町
出
口

カプコン

松
屋
町
筋

P

ﾏｲﾄﾞｰﾑ

大阪

商工
会議所

本町通

↓

↓

↓↑

↑

↑

↑

←

東警
察署

岩手
銀行

徳島
銀行

あさひ
銀行

りそな

銀行
東郵
便局

P

三重
銀行

UFJ
銀行

ｲﾄｰｷ

共石
GS コ

ス
モ
Ｇ
Ｓ

三井
住友

小野
薬品 ｺﾆｼ

第
一
三
共

第
一
三

共

交
番

平野橋

地
下
鉄
堺
筋
線

堺
筋
本
町
駅

↓

↓

駐
車
場

DoCo
Mo

→

→ → →

→ →

→

→ → →

→

← ← ←

↓

↑↓

↑

↑

↑

↑

→

←

→

北

浜

駅

GS
東横
イン

中大江
公園文

〒

コン
ビニ

アース
環境

ふ
く
や

ホテル

薬
局